

Fredagen den 8 september presenterade hälso- och sjukvårdsdirektör Jonas Claesson ett förslag till utvecklingsplan för länets sjukhus och vårdcentraler mot bakgrund av den besparing på 414 miljoner kronor som beslutats av regionens politiska ledning.

Nedan följer en kort sammanfattning av förslaget som ska ses som ett arbetsmaterial:

- På **USÖ** kommer koncentrationen av avancerad vård och högspecialiserad kirurgisk vård öka. Viss planerad kirurgisk vård och viss specialiserad medicinsk vård kommer att flyttas till Karlskoga och Lindesberg. Psykiatriska heldygnsvårdplatser kommer att centraliseras till USÖ.
- **Karlskogas** huvudfokus blir i förslaget på akut och planerad medicinsk, kirurgisk, urologisk, ortopedisk och planerad gynekologisk vård. Akutmottagningen tar fortsatt emot patienter med medicinska och kirurgiska besöksorsaker. Kirurgi, urologi, ortopedi och gynekologi utökar sin operativa närvaro i Karlskoga både gällande volymer och utbud.

Viss subspecialiserad vård inom internmedicin flyttas över från USÖ. Neddragning av vårdplatser heldygnsvård och start av pilot med specialiserat psykiatriskt omvårdnadsteam samt självvald inläggning.

- Förslaget för **Lindesberg** är att huvudfokus ligger på akut och planerad medicinsk vård samt planerad kirurgisk och ortopedisk vård. Akutmottagningen tar inte emot patienter med akuta kirurgiska besöksorsaker, och akut kirurgi görs bara i Karlskoga och på USÖ. Utökning sker av den planerade operationsverksamheten inom ortopedi och kirurgi. Viss subspecialiserad vård inom internmedicin flyttas över från USÖ

I övrigt sker enligt förslaget en koncentration av specialistmottagningar till USÖ. Röntgen och sjukhusfysiks, laboratoriemedicins och anestesi- och intensivvårdens uppdrag och utbud anpassas till respektive sjukhus uppdrag.

Det kommer ske en översyn och minskning av jour- och beredskapslinjer. Bassäng- och biblioteksverksamheten i regionen kommer att genomlysas i syfte att minska kostnaderna.

I primärvården måste samarbetet öka mellan de regiondrivna vårdcentralerna. I förslaget för primärvården ingår att vårdcentralerna grupperas i samsamarbetsgrupper, där gruppen har ett fullt utbud men där enskilda vårdcentraler kan ha ett anpassat och ibland begränsat utbud.

Hälso- och sjukvårdsnämnden i Region Örebro län kommer att fatta beslut om den färdiga Utvecklingsplanen 19 oktober.